- 1-o. Quia complures ex dicta Communitate in alios Comitatus suam translulerunt habitationem, sed et
- 2-o. Qui actu etiam in isto hoc Comitatu degunt multi adeo depauperati sunt ob varias plurium annorum fatalitates, ut ad attactam Taxam Tollerantialem contribuendi prorsus insufficientes sint, accedit
- 3-o. Quod multi etiam demortui sunt, ex quo
- 4-o. Horum omnium, utpote tam demortuorum, quam depauperatorum, quam etiam emigrantium ad repartitam ratam, reliqui cum summo sui aggravio supportare et supplere debent; ubi tamen
- 5-o. In commercio per eosdem tractari solito (:quam unicum solvendae Taxae Tolerantialis reliquarumque praestationum, prout et sui, suorumque sustentandorum habent fundum:) in plurium fatalitatibus magnum adeo patiuntur defectum ut in solutione Taxae Tolerantialis vix, et ne vix quidem sufficere valeant, cujus Allevialem ex praeductis rationibus pro futuro, ultro quoque instat.

Sexardini die 22-a Januarii 1783. Jacobus Aron, et Tota Communitas Judaica in comitatu Tolnensi degens.

Per juratum notarium Nagy manu propria.

Kívül: Instantia Judaicae Communitatis.

Tolna megyei Levéltár. Közgyűlési iratok 3: 778/39. szám.

1783. március 31. A m. kir. helytartótanács elrendeli, hogy a külföldre utazó hazai zsidónak egy évre érvényes útlevelet kell kiváltani.

Die 31-a Martii 1783.

Praesentatum est benigno-gratosum sub 20-a praeteriti mensis Februarii et nro 1485. emanatum excelsi consilii intimatum, mediante quo praecipitur, ut judaeis in regno hocce domiciliatis et ad exterarum ditionum exire volentibus non pro singulo exitu casu, verum pro toto anno passuales expediantur.

Soproni városi levéltár. 1783. évi Tanácsjegyzőkönyv 345.

1783. szeptember 3. A soproni tanács a m. kir. kamara rendeletére jelenti, hogy a város területén egyetlen zsidó sem bír földet haszonbérbe.

Die 3-tio Septembris 1783.

Praesentatum est gratiosum excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae sub 26-a recens praeteriti mensis Augusti eo emanatum intimatum, quatenus magistratus individualem consignationem quibusnam judaeis fundi rurales in territorio civitatis exarendati habentur, quo prius submittat, tenoris sequentis:

Prudentes ac circumspecti domini!

Siquidem scitu necessarium esset, qualesnam fundos rurales judaei in arenda teneant, hinc praefatis dominationibus vestris committendum esse duximus, quatenus individualement consignationem, quibusnam judaeis, quales item et ad quod beneficium spectantes, a quo dato et ad quale tempus fundi rurales in territoriis earundem dominationum vestrarum exarendati habeantur, horsum quo prius submittere noverint. Ex consilio regiae camerae Hungarico-aulicae Posonii, die 26-a Augusti 1783. Comes Franciscus Zichy m. p., Philippus de Elle-vaux m. p.